

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: REQUALIFICAÇÃO URBANA DO BECO DO COTOVELO

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 16/06/2020

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12322	ENGENHEIRO CIVIL	H	80,0000	70,6400	R\$5.651,20
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	160,0000	25,6800	R\$4.108,80
				Total:	R\$9.760,00
				Total Simples / 100:	R\$97,60
				Encargos Sociais:	INCLUSOS
				Valor BDI:	R\$23,93
				Valor Geral:	R\$121,53

COMP.EXT_02	PISO EM GRANITO, APICADO, TIPO ANDORINHA, FORMATO 40x40 CM, E= 2 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE ACIII, INCLUSO REJUNTAMENTO	M2			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10044	AJUDANTE DE GRANITEIRO/MARMORISTA	H	0,5940	14,5200	R\$8,62
11227	GRANITEIRO/MAMORISTA	H	1,1880	17,8300	R\$21,18
				Total:	R\$29,81
	MAO DE OBRA				
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,6200	2,0000	R\$17,24
11659	GRANITO POLIDO CINZA E=2cm	M2	1,1000	241,5000	R\$265,65
17890	REJUNTE PARA GRANITO	KG	0,1400	2,8600	R\$0,40
				Total:	R\$283,29
				Total Simples:	R\$313,10
				Encargos Sociais:	INCLUSOS
				Valor BDI:	R\$76,77
				Valor Geral:	R\$389,87

COMP.EXT_03	PISO EM GRANITO, APICADO, TIPO RED DRAGON, FORMATO 40x40 CM, E= 2 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE ACIII, INCLUSO REJUNTAMENTO	M2			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10044	AJUDANTE DE GRANITEIRO/MARMORISTA	H	0,5940	14,5200	R\$8,62
11227	GRANITEIRO/MAMORISTA	H	1,1880	17,8300	R\$21,18
				Total:	R\$29,81
	MAO DE OBRA				
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,6200	2,0000	R\$17,24
11229	GRANITO POLIDO OUTRAS CORES E=2cm	M2	1,1000	308,5900	R\$339,45
17890	REJUNTE PARA GRANITO	KG	0,1400	2,8600	R\$0,40
				Total:	R\$357,09
				Total Simples:	R\$386,90
				Encargos Sociais:	INCLUSOS
				Valor BDI:	R\$94,87
				Valor Geral:	R\$481,77

Yan Freire F. Marques
Coord. de Plan. e Orçamento /CREA-
CE: 083596
Secretaria da Infraestrutura-SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral